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W środę, 18 kwietnia, o godz. 18.00 w sali obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się dyskusja publiczna na
temat rozwiązań przyjętych w projekcie planu miejscowego dla wybranych obszarów przyrodniczych Miasta
Krakowa.

Głównym celem projektowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla
wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” jest zapewnienie ochrony planistycznej
terenom cennym pod względem przyrodniczo-krajobrazowym. Czynnikiem, który w ostatnich latach
szczególnie dotkliwie przyczynia się do uszczuplenia systemu przyrodniczego miasta Krakowa, jest
nieplanowa lub planowa zabudowa realizowana niezgodnie z zasadami kształtowania środowiska.
Przyszły plan zahamuje presję inwestycyjną, którą stale daje się zauważyć na obszarach
niewskazanych do zainwestowania, gdyż jedynie plan wykonany w zgodności z dokumentem studium
daje realną możliwość ochrony przed zabudową terenów zieleni.

Fragmentowanie siedlisk w połączeniu z zabudowywaniem wielu cennych pod względem
przyrodniczym obszarów, przecinanie naturalnych korytarzy ekologicznych, przesuszanie siedlisk
i zasypywanie zbiorników wodnych prowadzi do katastrofalnego i niezwykle szybkiego zubażania
fauny i flory Krakowa. W rezultacie rozwoju zabudowy następują procesy dotkliwie i trwale
przeobrażające przyrodę Krakowa. Jedyną, skuteczną ochroną obszarów przyrodniczych jest
opracowanie dla nich miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który w swoich
ustaleniach bezwzględnie wyłączy z zainwestowania niektóre z nich lub na których zainwestowanie
ukierunkowane na uatrakcyjnienie funkcji turystyczno-rekreacyjnej miasta będzie uwzględniać
nadrzędność celów ochrony przyrody.

Przyszły miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego będzie obejmował swoimi granicami 215
obszarów o łącznej powierzchni ok. 3322 ha, co stanowi ponad 10 proc. powierzchni miasta. W skład
wskazanych obszarów wchodzą wyznaczone w dokumencie Studium kategorie terenów
przyrodniczych tj. tereny zieleni nieurządzonej oznaczone symbolem ZR, tereny zieleni urządzonej
oznaczone symbolem ZU oraz tereny wód powierzchniowych śródlądowych oznaczone symbolem W,
nie objęte dotychczas miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Plan dla wybranych obszarów przyrodniczych jest wyłożony do publicznego wglądu do 11 maja.

 


